UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE COOPERAÇÃO E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS

Fone: (96) 4009-2941 – home: www2.unifap.br/procri – e-mail: procri@unifap.br

EDITAL Nº11/2017/PROCRI/UNIFAP

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Cooperação e Relações Interinstitucionais – PROCRI torna público o

resultado preliminar referente ao Programa de Auxílio Pesquisador para Mobilidade

Internacional Livre, conforme Edital Nº11/2017/PROCRI/UNIFAP, seguindo-se a

listagem abaixo:

GRUPO 1: C. Exatas e da Terra/Engenharia/C. Agrárias1:

Class Nome do professor/pesquisador Pontuação  Status
01

Rafael Martinez Rodriguez 10,25
Aprovado

GRUPO 2: Ciências Biológicas/ Ciências da Saúde
Class Nome do professor/pesquisador Pontuação  Status
01

Cleydson Breno Rodrigues dos Santos 34,05
Aprovado

02 Francisco Fábio Oliveira de Souza2 18,5
Aprovado

03 Raquel Silva Araújo 13
Aprovado

04
Anna Eliza Maciel de Faria Mota Oliveira 12,7

Cadastro de
Reserva

05
Ana Paula Martins Mendes 11,55

Cadastro de
Reserva

06
Vania Tie Koga Ferreira 10,4

Cadastro de
Reserva

07
Lílian Grace da Silva Solon 8,9

Cadastro de
Reserva

08
Fernanda Matos Fernandes Castelo Branco 8,25

Cadastro de
Reserva

09
Beatriz Martins de Sá Hyacienth 5,65

Cadastro de
Reserva

Desclassificados com base no item 6.7 do edital

10 Raquel Rodrigues do Amaral 3,45
Desclassificado

Desclassificados com base nos itens 8.1/8.2/8.2.3/8.3 do edital

11 Marina Nolli Bittencourt 0
Desclassificado

1
 A 2ª vaga não foi preenchida, tendo sido remanejada para o grupo 3, considerando que é o grupo com

maior número de candidatos aptos no cadastro de reserva, conforme o item 8.4 do Edital
11/2017/PROCRI/UNIFAP.
2
 Candidato aprovado também no Edital nº 13/2017/PROCRI/UNIFAP, sendo após a fase de julgamento

dos recursos convocado para optar por apenas 01 (um) auxílio, conforme o item 3.6 do Edital
11/2017PROCRI/UNIFAP.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE COOPERAÇÃO E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS

Fone: (96) 4009-2941 – home: www2.unifap.br/procri – e-mail: procri@unifap.br

GRUPO 3: C. Sociais aplicada/C.Humanas/Letras/Artes/Outras
Class Nome do professor/pesquisador Pontuação  Status
01

Walter Lima Teixeira Júnior3 21,25
Aprovado

02 Iuri Cavlak4 19,45
Aprovado

03 Handerson Joseph 16,65
Aprovado

04 Roni Mayer Lomba 15,25
Aprovado

05 Rosivaldo Gomes 14,8
Aprovado

06 Jadson Luís Rebelo Porto5 14,45
Aprovado

07
André Rodrigues Guimarães 13,55

Cadastro de
Reserva

08
Jodival Maurício da Costa 13,05

Cadastro de
Reserva

09
Ricardo Ângelo Pereira de Lima 12,95

Cadastro de
Reserva

10
Marcos Vinicius de Freitas Reis 12,9

Cadastro de
Reserva

11
Renato Richard Hilário 10,20

Cadastro de
Reserva

12
José Carlos Cariacás Romão dos Santos 8,5

Cadastro de
Reserva

13
Lourrene de Cássia Alexandre Maffra 8,35

Cadastro de
Reserva

14
Mariana Janaína dos Santos Alves 8,2

Cadastro de
Reserva

15
Fernanda Cristina da Encarnação dos Santos 7,65

Cadastro de
Reserva

16
Daize Fernanda Wagner Silva 7

Cadastro de
Reserva

17
Piedade Lino Videira 6,8

Cadastro de
Reserva

18
Camila Maria Risso Sales 5,25

Cadastro de
Reserva

Desclassificados com base no item 6.7 do edital

19 Juliana Souto Lemos 4,85
Desclassificado

3
 Candidato aprovado também no Edital 13/2017/PROCRI/UNIFAP, sendo após a fase de julgamento dos

recursos convocado para optar apenas por 1 (um) auxílio, conforme item 3.6 do Edital
11/2017/PROCRI/UNIFAP.

4
 Candidato aprovado também no Edital 10 e 13/2017/PROCRI/UNIFAP, sendo após a fase de

julgamento dos recursos convocado para optar apenas por 1 (um) auxílio, conforme item 3.6 do Edital
11/2017/PROCRI/UNIFAP.

5
 Candidato classificado com base no item 8.4 do edital.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE COOPERAÇÃO E RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS

Fone: (96) 4009-2941 – home: www2.unifap.br/procri – e-mail: procri@unifap.br

20 Ronaldo Manassés Rodrigues Campos 4,2
Desclassificado

 Desclassificados com base no item 6.5

 José Raphael Brito dos Santos -
Desclassificado

Macapá-AP,18 de setembro de 2017.

Prof. Dr. Paulo Gustavo Pellegrino Correa
Pró-Reitor de Cooperação e Relações Interinstitucionais

Portaria 1326/2014-UNIFAP